
 

 

                           STUDENT  V  LESE 

 
Vážení přátelé, milí senioři, 

 

oslovil mě pan Ivan Sekanina, předseda spolku Počteníčko, a požádal mě           

o spolupráci na realizaci projektu, do kterého by se také mohli zapojit senioři      

z klubů a organizací Krajské organizace seniorů RSČR. 

Záměrem je prezentovat seniory jako skupinu. která má velký potenciál              

a dokáže reagovat na aktuální podněty. Konkrétním příkladem může být projekt 

"Student v lese". Jde o sázení stromů a úklid lesních lokalit. Vloni bylo zasazeno 

v Beskydech přes 3000 stromků, letos na podzim se v tom bude pokračovat.    

Do akce budou zapojeni nejen studenti, ale i další dobrovolníci, jezdí i senioři.    

Letos se budou nejen sázet stromky, ale také sbírat bukvice a žaludy jako 

semenný materiál. 

Do Beskyd se jezdí po skupinách po 20-30 lidí, z Ostravy se odjíždí zhruba         

v 07.30 a zpět se vrací do 15.00 hodin. Pracuje se asi 4 hodiny s přestávkami,      

autobus, svačina, voda a rukavice jsou zajištěny. V lesech se sází v oblastech 

postižených kůrovcovou kalamitou, vloni to bylo v revíru Kyčera nad obcí          

Krásná. Ideální by bylo, aby každý účastník-senior zasadil 10 stromečků nebo     

se zúčastnil sběru bukvic a žaludů. 

 

Akce bude opět v Beskydech, termínově zhruba od 20.9. do 20.10.2021. 

 

Žádám Vás, pokud o akci projevíte zájem, o nahlášení počtu zájemců, co by        

chtěli dělat a případně i termín účasti do 15.9.   na e-mail:  

aktivity-krs@ms-seniors.cz    

 

Prezentujme se jako lidé, kteří nestojí stranou, mají zájem o naši přírodu     

a jsou ochotni poskytnout pomoc!  

 

Mějte se krásně! 

předseda KRS MSK 

Ing. Pavel Gluc 

 

 

Partnerem projektu je Moravskoslezský kraj      


